

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی  
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش  
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳  
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۲۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۲۲۳۱  
 پست الکترونیک: info@vatanemroz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

**اقل تهران**

اذان ظهر: ۱۲:۱۲	غروب آفتاب: ۱۷:۱۰
اذان مغرب: ۱۷:۳۰	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۲۸
اذان صبح فردا: ۵:۴۵	طلوع آفتاب: ۷:۱۴

**کلام نور**

**دانایی، توانایی است. هر کس آن را به دست آورد، بدان پیروزی می‌شود و هر کس آن را به دست نیاورد، مغلوب می‌گردد.**  
**امام علی(ع)**

**تقویم امروز**

- صدور فرمان تأسیس «عدالتخانه» توسط «مظفرالدین‌شاه قاجار» - ۱۲۸۴ ش
- محکومیت انتشار مقاله توهین‌آمیز روزنامه اطلاعات علیه امام توسط مراجع تقلید - ۱۳۵۶ ش
- تشکیل شورای انقلاب به فرمان «امام خمینی» (ره) - ۱۳۵۷ ش
- شهادت دکتر مسعود علی‌محمدی، استاد فیزیک دانشگاه تهران و دانشمند هسته‌ای ایران - ۱۳۸۸ ش
- قیام تاریخی مردم اصفهان علیه عمل امیر تیمور گورکانی - ۱۷۸۹ ق
- درگذشت «میرزا مهدی الهی‌قمشه‌ای» حکیم قرآنی - ۱۳۹۳ ق
- پیروزی مسلمانان بر «بزدگرد سوم» و انقراض سلطنت ساسانی - ۶۴۲ م
- مرگ آرلین شارون، یازدهمین نخست‌وزیر اسرائیل - ۲۰۱۴ م

**خبر**

**تجهیز ۳۶ هزار کیلومتر راه به دور بین ثبت تخلف**

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های گفت: بزودی تمام ۳۶ هزار کیلومتر راه‌های شریانی کشور به سیستم مکانیزه ثبت تخلفات عبور و مرور و سرعت مجهز می‌شود. به گزارش مهر به نقل از وزارت راه‌وشهرسازی، دادوستد کشورزبان با بیان اینکه هم اکنون ۶۸۰ دستگاه دوربین نظارت تصویری جهت نظارت بر وضعیت جاده‌ها، بازبینی و کنترل سرعت در راه‌های شریانی کشور وجود دارد، گفت: نصب این دوربین‌ها به‌منتهای به مکانیزه شدن کنترل راه‌ها منجر شد، بلکه بسیاری از ناهنجاری‌های خطر مانند پلیس‌راه، سازمان آمدادونجات و هلال‌احمر و مراکز مدیریت بحران در استان‌ها نیز با اتصال به این سامانه، امکان دسترسی به اطلاعات راه‌ها را داشته و خدمات خود را انجام می‌دهند. وی در ادامه به نصب سامانه‌های ثبت تخلفات عبور و مرور در راه‌های کشور اشاره کرد و گفت: طی ۸ سال گذشته ثبت تخلفات سرعت در بخشی از راه‌های اصلی کشور توسط دوربین‌ها انجام‌شده ولی بزودی تمام ۳۶ هزار کیلومتر راه‌های شریانی کشور به سیستم مکانیزه ثبت تخلفات عبور و مرور و سرعت مجهز می‌شوند. کشورزبان همچنین به مشکل کمبود اعتبارات جهت خدمات راهداری نیز اشاره کرد و افزود: متأسفانه از سال گذشته بودجه و اعتبارات مورد نیاز به بخش راه و حمل‌ونقل اختصاص نیافته و عملاً این بخش از سال گذشته برای تأمین بودجه پروژه‌ها با مشکل مواجه بوده است. معاون وزیر راه‌وشهرسازی همچنین اعلام کرد: بادغام حوزه راهداری با حمل‌ونقل و پایانه‌ها در استان‌ها و تشکیل ادارات کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در سراسر کشور طی ماه‌های اخیر مسؤلیت نگهداری، بهسازی و ارتقای ایمنی راه‌ها تحت مسؤلیت کامل این سازمان انجام می‌شود. رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره به اهمیت راه‌ها در توسعه کشور تصریح کرد: در صورت تحقق بودجه‌های کافی از طریق منابع پایدار می‌توان امید داشت ضمن افزایش ایمنی در سفرهای بین‌شهری و سرعت در تردهای کشور، راه‌ها به‌عنوان سرمایه‌های ملی بخوبی نگهداری و بر ظرفیت اشتغالی کشور نیز افزوده شود.

**پیامک خوانندگان**

۱۰۰۰۲۲۳۱

**دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور**

**■ قاب روز**

**دانشگاه تهران - اقامه نماز توسط رهبر انقلاب بر پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی**



**■ گزارش**

**هشدار شدید نسبت به مصرف مرغ**

**آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان ۱۱ استان را فراگرفت**

گروه اقتصادی: با وجودی که علائم شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان حدود یک ماه پیش در غرب استان تهران و در چند واحد مرغداری شهرستان ملارد مشاهده شد کسی فکر نمی‌کرد این بیماری خطرناک که سلامت انسان را تهدید می‌کند با پیشروی سریع اکنون ۱۱ استان کشور را درگیر خود کند. سازمان دامپزشکی با صدور اطلاعیه اعلام کرد بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان تاکنون در ۱۱ استان کشور در پرندگان وحشی، طیور روستایی و واحدهای صنعتی شناسایی شده است. به گزارش تسنیم، به اطلاعیه اخیر سازمان دامپزشکی آمده است: بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان تاکنون در ۱۱ استان تهران، البرز، قزوین، کرمانشاه، آذربایجان شرقی، گلستان، مازندران، گیلان، قم، مرکزی و لرستان در پرندگان وحشی، طیور روستایی و واحدهای صنعتی پرورش طیور مورد شناسایی و تایید آزمایشگاهی قرار گرفته است. همچنین در برخی استان‌ها از جمله آذربایجان شرقی، البرز و گلستان موارد جدید بیماری طی ۱۰ روز گذشته شناسایی نگردیده است. از آنجا که ورود الودگی به کشور در ابتدا از سوی پرندگان وحشی مهاجر صورت پذیرفته، لیکن ادامه انتشار آلودگی به دلیل رفتار پرخطر پرورش‌دهندگان روستایی و صنعتی (از جمله



خرید طیور زنده از بازارچه‌ها و دوره‌گردها، ورود خودرو و افراد به شکل‌های مختلف به واحدهای پرورش طیور صنعتی و رفت‌وآمد یک مالک در چند واحد تحت مالکیت و...) صورت گرفته است. بنابر این گزارش، به‌رغم اعلام ممنوعیت صید شکار و عرضه پرندگان وحشی متأسفانه شاهد عرضه این دسته از پرندگان و خرید آن توسط برخی شهروندان بویژه در مناطق شمالی کشور هستیم. لذا بدین‌وسیله اعلام می‌دارم مقابله با بیماری مستلزم رعایت دقیق موارد اعلام شده از سوی سازمان دامپزشکی کشور بویژه ضوابط امنیت زیستی بوده و در صورت عدم رعایت آن خسارت جبران‌ناپذیری به صنعت طیور کشور وارد خواهد شد. همچنین سازمان دامپزشکی در این راستا توصیه‌هایی به این شرح داده است که مردم با توجه به شرایط کنونی جدا از خرید هر گونه طیور بومی و پرندگان صید شده خودداری کنند. در ضمن به روستاییان خصوصاً در استان‌های شمالی توصیه کرده است نسبت به محصور کردن طیور خود به منظور قطع ارتباط طیور اهلی با وحشی اقدام کنند. علاوه بر این تاکید شده است که پرورش‌دهندگان طیور صنعتی ضمن باور به نقش رعایت ضوابط امنیت زیستی، همه موارد را (کنترل ورود و خروج افراد، خودروها، نهاده‌های مورد استفاده در مزرعه، خودداری از انتقال کود مرغی و...) با جدیت و دقت اجرا کنند. در توصیه‌های سازمان دامپزشکی آمده است شهروندان در صورت مواجهه با هر گونه تلفات غیرعادی طیور، ضمن گزارش بیماری، دفن یا امحای بهداشتی لاشه‌های طیور تلف شده را با هماهنگی نزدیک‌ترین شبکه دامپزشکی انجام دهند. در این گزارش آمده است سازمان دامپزشکی کشور چون گذشته و به صورت شبانه‌روزی حتی در ایام تعطیل نظارت

خود را بر روند تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ اعمال می‌کند و شهروندان می‌توانند با تهیه این اقدام از مراکز معتبر تحت نظارت این سازمان از سلامت آن اطمینان خاطر داشته باشند. در همین ارتباط رعایت نکات بهداشتی در هنگام کار با محصولات طیور و پخت کامل این محصولات از اصول اولیه بهداشت فردی است. بدیهی است اطلاعات تکمیلی لازم در اطلاعیه‌های بعدی ارائه خواهد شد.

**■ آنفلوآنزاد استان‌های تولیدکننده تخم‌مرغ**  
 همچنین رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه عمده استان‌های تولیدکننده تخم‌مرغ درگیر بیماری آنفلوآنزا شده‌اند، گفت: قیمت تخم‌مرغ کاهش یافته است. ناصر نبی‌پور در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه تنها حدود ۱۴ استان کشور تولیدکننده اصلی تخم‌مرغ هستند و عمده واحدهای مرغ تخم‌گذار در این استان‌ها قرار دارد، اظهار داشت: تاکنون جز اصفهان و خراسان، تمام استان‌های بزرگ تولیدکننده، درگیر بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان شده‌اند. وی با اشاره به اینکه طی یکی دو روز اخیر مورد جدیدی از آلودگی در کشور گزارش نشده است، افزود: مشکل ما در این زمینه روستاها هستند؛ مرغ‌های بومی آلوده‌اند و این مساله گزارش و اعلام نمی‌شود، چرا که روستاییان اعتقادی به اعلام آن ندارند. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه تعداد واحدهای صنعتی که آلودگی به این بیماری را دیر اعلام کنند بسیار اندک است و به ندرت این اتفاق رخ می‌دهد، گفت: راه‌حل فوری برای حل مشکل بیماری آنفلوآنزا در کشور وجود ندارد و مهار آن در درازمدت اتفاق می‌افتد. نبی‌پور در بخش دیگری از سخنان خود، از ناملطوب بودن شرایط بازار تخم‌مرغ و کاهش قیمت این محصول خبر داد و افزود: شیوع بیماری سبب ترس مردم و کاهش مصرف این محصول در میان آنان شده که همین امر باعث شده قیمت تخم‌مرغ کاهش یابد. وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ بازار مرغداری حدود ۳۸۰۰ تا ۳۹۰۰ تومان است.

**■ عرضه تخم‌مرغ غیربهداشتی**  
 انجمن صنعتی تخم‌مرغ شناسنامه‌دار طی اطلاعیه‌ای از عرضه تخم‌مرغ غیربهداشتی در سطح شهر تهران و برخی شهرهای شمالی خبر داد. انجمن صنعتی تخم‌مرغ شناسنامه‌دار کشور طی اطلاعیه‌ای از توزیع تخم‌مرغ‌های غیرمجاز در بازار خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: بتازگی فرد یا افرادی به‌صورت غیرمجاز اقدام به عرضه تخم‌مرغ‌های بسته‌بندی غیربهداشتی و بعضاً نامالام در سطح شهر تهران و شهرهای شمالی کشور کرده‌اند که به مردم توصیه می‌شود از خریداری آنها خودداری کنند. بر اساس این گزارش، مهم‌ترین علامت این تخم‌مرغ‌های غیرمجاز نداشتن کد پروانه بهداشتی از سازمان دامپزشکی کشور است. ضمن اینکه اسامی برخی از این بسته‌بندی‌های غیرمجاز عبارت است از: تخم‌مرغ سبزی یا ارگانیک به نام لیخنند طلایی، تخم‌مرغ قهوه‌ای یا مجلی یا رسمی به نام نیرومند، شایان، نگین طلایی، رشتی، گلپا، میانک، سلامت، یاقوت، قائم و کندمیز.

**■ مسکن**

**دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان:**

**کمر تولید مسکن در کشور شکسته است**

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با پیش‌بینی افزایش قیمت مسکن در سال آینده و تشریح دلایل آن به شکسته‌شدن کمر تولید مسکن در کشور اشاره کرد و گفت: مسؤولان در حوزه مسکن فقط گفتاردرمانی می‌کنند. فرشید پورحاجت در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آینده بازار مسکن اظهار کرد: اگر شاخص‌هایی را کنار هم بگذاریم افزایش قیمت مسکن را به چند دلیل خواهیم داشت؛ یکی اینکه نهاده‌های تولیدی به‌واسطه افزایش نرخ ارز گران شده است. مصالح ساختمانی طی یکی، دو سال اخیر گران شده، علاوه بر اینکه عوارضی که سازنده به دستگاه‌های خدمات‌رسان پرداخت می‌کرد پشدت افزایش یافته است. وی ادامه داد: تولید مسکن متناسب با نیاز جامعه نبوده و کاهش صدور پروانه ساختمانی داشته‌ایم. تولیدکنندگان مسکن در بدترین شرایط از سال ۹۰ به این سو قرار داشته‌اند. وی بیان کرد: وقتی تولیدکننده مورد حمایت قرار نگیرد از چرخه خارج می‌شود و تا دوباره بازگردد زمانبر است. این موارد روی بازار مسکن تأثیرگذار است. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با ابراز اینکه «باید بینیم سال آینده اتفاقی برای این حوزه روی می‌دهد یا خیر» گفت: آیا یک سیاست‌گذاری

**■ ترانزیت**

**کاهش چشمگیر حجم تردد کالا از ایران ترانزیت ایران ۲۷ متولی دارد**

به‌رغم موقعیت کم‌نظیر جغرافیایی ایران، وجود ۲۷ متولی در بخش ترانزیت، به یکی از موانع بزرگ رونق حمل‌ونقل بین‌المللی از مسیر ایران تبدیل شده است. به گزارش مهر، کارشناسان صنعت حمل‌ونقل معتقدند که دلیل اصلی مشکل ترانزیت در سال‌های اخیر را می‌توان علاوه بر افت حجم تجارت جهانی، در مشکلات موجود در این صنعت و حمل‌ونقل کالا جست‌وجو کرد، موضوعی که عضو علی‌البدل هیات‌رئیس‌ه انجمن شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی هم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: حجم ترانزیت کالا از ایران نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است که یکی از دلایل آن را می‌توان در قوانین گمرکی کشور جست‌وجو کرد و اگرچه قوانینی برای ترانزیت کالا وجود دارد اما گمرک با بخشنامه‌هایی آنها را نادیده می‌گیرد، علیرضا پاسبان در گفت‌وگو با مهر، می‌گوید: در ایران فعالیت در حوزه ترانزیت با مشکلات بسیاری همراه است و گاهی برای عبور کالای ترانزیتی در مرز بندرعباس و بازارگان ۳ تا ۴ روز زمان نیاز است و مواردی مانند بهداشت و استاندارد کالاهای عبوری مورد بررسی قرار می‌گیرد. به گفته پاسبان، بررسی موارد بهداشتی کالا قابل توجهی است اما پیگیری استاندارد کالاهای ترانزیتی زمان‌بر بوده و انجام آن لزومی ندارد. این فعال حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی اضافه می‌کند: از دیگر مسائلی که فعالان حوزه حمل‌ونقل بین‌المللی با آن مواجه هستند افزایش قیمت



حوزه صنعت حمل و نقل، اضافه می‌کند: یکی دیگر از اقدامات کشورهای همسایه برای کاهش نقش ایران در ترانزیت کالا مربوط به ترکمستستان است که این کشور تعرفه گمرکی کالا از مرز ایران را افزایش داده است تا از این طریق میزان ترانزیت کالا از ایران افت کند. وی ادامه می‌دهد: ترانزیت کالا در ایران، ۲۷ نهاد و ارگان متولی دارد که این موضوع مشکلات متعددی را برای فعالان این حوزه ایجاد کرده که زمان و هزینه‌های ترانزیت را افزایش و تعداد مشتریان را کاهش داده است. پاسبان بیان می‌کند: آمار ترانزیت کالا از ایران همواره پایین بوده است و در سال‌هایی که این آمار بالا بوده سهم حداکثری آن مربوط به ترانزیت سوخت بوده که حمل‌ونقل سوخت مقطعی است و نباید در آمار لحاظ شود.

بوموسی	۲۴ / ۱۵	زنجان	۷ / -۲
اراک	۱۱ / -۴	ساری	۱۳ / ۴
اردبیل	۶ / -۴	سمنان	۹ / ۱
ارومیه	۱۱ / -۴	سنندج	۱۲ / ۰
اصفهان	۱۱ / -۳	شهرکرد	۱۰ / -۴
اهواز	۲۰ / ۷	شیراز	۱۹ / ۱
ایلام	۱۱ / ۱	قزوین	۹ / -۲
بجنورد	۵ / -۴	قم	۱۱ / ۰
بندرعباس	۲۴ / ۱۵	کرج	۱۰ / ۲
بوشهر	۱۹ / ۱۲	کرمان	۱۷ / -۴
بیجند	۱۲ / -۵	کرمانشاه	۱۲ / -۱
تبریز	۳ / -۶	گرگان	۱۳ / ۲
تهران	۱۰ / ۱	مشهد	۷ / -۳
خرم‌آباد	۱۱ / ۰	همدان	۹ / -۵
رشت	۱۰ / ۵	پاسوج	۱۴ / ۱
زاهدان	۱۸ / -۳	یزد	۱۶ / ۱

**■ بازار**

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۹۶۴	-
یورو	۴۲۰۶	-
پوند	۴۸۹۵	-
درهم امارات	۱۱۱۲	-
بن زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۶۰	-
یوان چین	۵۹۵	-
لیر ترکیه	۱۱۳۶	-
دینار کویت	۱۲۹۰۰	-
دینار عراق	۳	-
دلار کانادا	۳۱۱۰	-
روپل روسیه	۶۷	-
روپیه هند	۵۳	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۵۵۰۰۰	-
طرح جدید	۱۱۸۸۸۰۰	۱۸۰۰
نیم سکه	۶۰۶۰۰۰	۱۰۰۰
ربع سکه	۳۲۲۰۰۰	۲۰۰۰
سکه گرمی	۲۰۵۰۰۰	-
هرمثقال طلا	۴۹۸۴۰۰	۵۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴۹۴۸	۱۱۶
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۳۲۶	۱۵۴
هراونس طلا	۱۱۸۴۷(دلار)	۰/۸
هراونس نقره	۱۱۶۶۸(دلار)	-۰/۱

نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۲/۳	-۰/۴۴
برنت دریای شمال	۵۵/۲۹	-۰/۴۷
اوپک	۵۲/۷۱	-

**■ بورس**

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۸۶۰۹/۵	-
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۲۱۶/۷	-
شاخص ۵۰ شرکت‌برتر	۳۱۱۲/۴	-
شاخص بازار اول	۵۵۸۸۲/۷	-
شاخص بازار دوم	۱۶۶۸۲۰/۱	-
شاخص صنعت	۶۶۱۳۴/۷	-

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
کنت‌صنعت‌پیادر	۵۲۹۵	۵
صنایع چوکاب‌یزد	۱۲۹۲۵	۵
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۳۲۷۰	۴/۹۸
سیمان‌یجنورد	۵۰۱۴	۴/۹
پیم‌سازی ایران	۳۵۹۹	۴/۸۷
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۱۴۹۲	۴/۷۸
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۱۸۰۳	۴/۵۸
نیروکولر	۲۷۴۷	۴/۵۷
معادن‌فاق	۱۴۲۳۱	۴/۳۸

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح سرمایه‌گذاری مسکن	۲۰	-۸/۹۵
ح داروسازی روزن‌دارو	۷۲۰	-۹/۵۵
ح سیمان کردستان	۲۱۲	-۹/۰۱
ح پارس خودرو	۷۶	-۸/۴۲
ح کارخانجات قندقزوین	۱۱۸۰	-۸/۳۹
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۱۰۵۹	-۷/۶۷
لیزننگ خودروغدیر	۱۱۳۶	-۶/۷۳
کاشی‌لونند	۱۳۶۷	-۵
پارس‌خزر	۱۱۳۱۵	-۵

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۱۹۸۸۷	-۳۱
نیکی‌زاین	۱۹۳۰۱	-۱۵۳
بورس شانگهای	۳۱۶۲	-۹
بورس استرالیا	۵۸۱۳	-۴۴/۷